



MASTER I
**TERAPEUTISK
PROCES-
FACILITERING**

TPF.EVU.AAU.DK

SEMINARER I
AALBORG OG KØBENHAVN



AALBORG UNIVERSITET
EFTER- OG VIDEREUDDANNELSE

MASTER I TERAPEUTISK PROCESFACILITERING

FOR ERFARNE PSYKOTERAPEUTER

Masteruddannelsen i Terapeutisk ProcesFacilitering (TFP) henvender sig til dig, der har en baggrund som psykoterapeut. Du har omfattende teoretisk indsigt og en længere praksiserfaring bag dig samt et stærkt ønske om at dygtiggøre dig for at blive i stand til at kunne dokumentere og forske i egen og andres professionelle praksis.

På TFP vil du tilegne dig en udvidet teoretisk forståelse af egen og andres professionelle praksis. Du vil blive i stand til at identificere og analysere læringstrin i terapeutisk procesfacilitering inden for flere forskellige psykoterapeutiske traditioner og på et højt fagligt niveau. Uddannelsen giver dig forskningsbaserede redskaber og metoder til at dokumentere og forske inden for egen og andres praksisvirksomhed på et videnskabeligt og metodisk reflekteret niveau.

Uddannelsen er en specialisering under Masteruddannelsen i Læreprocesser. Det er en toårig deltidsuddannelse, der er delt op på fire semestre, svarende til et års fuldtidsstudier (60 ECTS).

UDDANNELSENS FIRE SEMESTRE

1. SEMESTER:

Læringstrin i udvikling af personlig-faglige dannelsesprocesser i et livs- og samfundshistorisk-kulturelt perspektiv

2. SEMESTER:

Læring i praksis samt evaluering af læreprocesser

3. SEMESTER:

Metateoretisk forståelse og analyse af læringstrin specifikt i TPF

4. SEMESTER:

Masterprojekt: Uddannelsens afsluttende arbejde.

” På TFP arbejder vi med en uddybet forståelse af læretrin i terapeutisk procesfacilitering. Denne forståelse baserer sig på en holistisk menneskeforståelse, der inkluderer en forståelse af, at læretrin i menneskelig udvikling altid er under indflydelse af individet (her forstået som klienten), omgivelserne (her forstået som terapeuten) og systemer/institutioner/samfundet.

Vi arbejder med temaer som implicit viden, transformation, resonans, følelsesmæssig intelligens og implicitte samt eksplicitte dynamikker mellem individ, gruppe og samfund.

TFP giver dig viden om en vifte af psykoterapeutiske traditioner og identifikation af læretrin inden for de enkelte traditioner. TFP giver dig ligeledes redskaber til at forstå og dokumentere samt lave mindre evidensbaserede forskningsprojekter inden for din egen såvel som andres praksisvirksomhed.

Som deltager på TFP sættes din egen praksiserfaring i spil med andre fagfæller i et åbent forum, hvor praktiske erfaringer kobles med forskellige teoretiske perspektiver, reflekteres og indlejres i læringsteoretiske modeller og gøres til genstand for dokumentations- og forskningsprojekter. ”

INGE NYGAARD PEDERSEN

Lektor, ph.d., cand.phil. i musikvidenskab. Dipl. musikpsykoterapeut. GIM fellow.
Koordinator på Master i Terapeutisk ProcesFacilitering.



UDDANNELSEN

ARBEJDSFORMER

Studiet er tilrettelagt med kursusundervisning, dels på seminarer og dels via it-støttede aktiviteter. Seminarerne finder sted på hhv. Aalborg Universitets afdeling i København og på Aalborg Universitet i Aalborg. (Internatseminarer på conferencecenter kan evt. forekomme). Der afholdes tre seminarer på hvert af de tre første semestre og to seminarer på det fjerde og sidste semester.

PROJEKTARBEJDE

På uddannelsen kommer du gennem projekter til at arbejde med praksisnære problemstillinger. Projekterne giver omsætning af den viden, du får på seminarerne. Dette øger både forståelsen og giver mulighed for at skabe forandring. Formålet er, at du udvikler både rammebetingelserne for, og mulighederne for at dokumentere og udforske dit arbejde på et videnskabeligt grundlag.

Konkrete eksempler kan være:

- Læreprocesser i udvikling af en psykoterapeutidentitet. En kvalitativ interviewundersøgelse baseret på selvbiografiske data
- Faciliterende elementer – verbale samt nonverbale – i den terapeutiske dyade. Et casestudie.
- Psykoterapi og stresssymptomer. Et kvantitativt studie i psykoterapiens effekt på afgrænsede stresssymptomer.

Listen er kun eksempler; det er den enkelte studerende, der med udgangspunkt i egen praksis afgør, hvad projekterne skal handle om.

FAGLIG PROFIL OG LÆRINGSMILJØ

Det teoretiske omdrejningspunkt på TPF er læringsteori i kombination med teorier om terapeutisk procesfacilitering. På TPF finder du et unikt problembaseret læringsmiljø, hvor undervisningen veksler mellem demonstrationer af "fyrtårne" inden for feltet, teorikurser inden for lærings- og videnskabsteori samt forskningsmetoder. Alle elementer fokuserer på at involvere og udvide din egen praksiserfaring med ny teoretisk viden og forskningsmæssige metoder.



PRAKTISKE OPLYSNINGER

Optagelse på uddannelsen kræver, at du har gennemført mindst en relevant akademisk bacheloruddannelse, en relevant professionsbacheloruddannelse, en relevant mellemlang videregående uddannelse eller en relevant diplomuddannelse.

Ud over uddannelseskrauet skal du have mindst to års relevant erhvervs erfaring efter den adgangsgivende uddannelse. Det vil sige, at du skal have arbejdet minimum to år i en funktion, som er relevant for studiet af læring og læreprocesser - med et særligt fokus på psykoterapeutisk praksis og procesfacilitering. Et eksempel på en baggrund, der lever op til dette krav, er en gennemført psykoterapeutuddannelse med det deri indbyggede krav om træning i psykoterapeutisk praksis.

Se hele adgangskravet på www.tpf.evu.aau.dk

Uddannelsen starter i februar, og ansøgningsfristen er den 1. november.

YDERLIGERE INFORMATION

Yderligere faglig information om uddannelsen samt link til ansøgningsmodulet:

www.tfp.evu.aau.dk

FAGLIGE SPØRGSMÅL



INGE NYGAARD PEDERSEN

LEKTOR I MUSIKTERAPI, PH.D.
INSTITUT FOR KOMMUNIKATION
E-MAIL: INP@HUM.AAU.DK
TLF.: 9940 9111 · MOBIL: 2622 9614



SØREN WILLERT

LEKTOR EMERITUS, MAG.ART.PSYCH.
INSTITUT FOR LÆRING OG FILOSOFI
E-MAIL: SWI@LEARNING.AAU.DK
TLF.: 9940 8009 · MOBIL: 31223393

ADMINISTRATIVE SPØRGSMÅL

DU KAN FÅ BESVARET SPØRGSMÅL
VEDRØRENDE OPTAGELSESPROCEDUREN,
BETALING MV. VED AT KONTAKTE SEKRETARIATET
FOR EFTER- OG VIDEREUDDANNELSE,
TLF. 9940 9420, E-MAIL: EVU@AAU.DK.

SÆRLIGE SPØRGSMÅL VEDR. ADGANGSKRAV OG DISPENSATION

LONE STOUSTRUP

CHEFKONSULENT
E-MAIL: LONES@LEARNING.AAU.DK
TLF.: 9940 9951



AALBORG UNIVERSITET
EFTER- OG VIDEREUDDANNELSE